Document non-contractuel
906130102G - Ed.2
SONDES FLEXIBLES POUR COURANT AC
Série M
iniFlex
Série MiniFlex
Utilisant le principe de la Bobine de Rogowski, les capteurs MiniFlex sont
des capteurs souples qui offrent une grande dynamique pour la mesure des

..	 ..	 ..
A la demande - Modulo 5 cm
Codification sur 3 caractères
Ex : 50 cm = 050 ; 1,10 m = 110
A la demande - Modulo 5 cm
Codification sur 3 caractères
Ex : 50 cm = 050 ; 1 m = 100
A la demande - Modulo 5 cm
Codification sur 3 caractères
Ex : 50 cm = 050 ; 9 m = 900
M	 A	 1	 1	 0
..	 ..	 ..
..	 ..	 ..
..
C.7.1 (4/4)
Document non-contractuel
906130102G - Ed.2
SONDES FLEXIBLES POUR COURANT AC
Série M
iniFlexModèle MA130 30-300-3000/3 Triphasé
Description
Le capteur MiniFlex® modèle MA130 est un capteur flexible triphasé constitué d’une partie
active (bobine de Rogowski) associée à un boîtier contenant une électronique.
À la différence d’une pince ampèremétrique utilisant des circuits magnétiques, les MiniFlex
sont des capteurs souples sans contraintes de saturation magnétique, c’est pourquoi ils
offrent une excellente linéarité, un faible déphasage, une grande dynamique de mesure
(jusqu’à plusieurs kA) associés à une facilité d’utilisation.
La flexibilité des capteurs facilite l’enserrage du conducteur à mesurer quelle que soit sa
nature (câble, barre, toron, etc.) et son accessibilité. La conception du dispositif d’ouverture et
de fermeture du tore, par encliquetage, permet sa manipulation avec des gants de protection.
Le capteur MiniFlex modèle MA130 se connecte sur les entrées tension alternative (mV AC,
V AC) de tout analyseur de puissance, enregistreur ou appareil de mesure pourvue de fiches
BNC.
Le capteur MiniFlex modèle MA130 peut-être alimenté par piles mais aussi au travers d’une
alimentation externe standard. Dans le cas où celle-ci fait défaut, les piles de l’appareil
assurent le relais.
Afin de préserver l’autonomie, Le capteur MiniFlex modèle MA130 dispose d’un système de
mise en veille automatique qui peut être désactiver lors de la mise en route pour réaliser des
campagnes de mesure de longue durée.
Le capteur MiniFlex modèle MA130 possède 3 leds verte, jaune et rouge indiquant respective-
ment l’état de l’alimentation, l’état de la fonction de mise en veille automatique et un dépasse-
ment de la capacité de mesure.
Caractéristiques électriques (1)
•	 Tension de service :
600 Vrms (Cat. IV)
1000 Vrms (Cat. III)
•	 Alimentation :
2 piles 1,5 V (NEDA 15A, IEC LR6, AA)
+5 V DC via connecteur µUSB type B
•	 Autonomie (2) :
500 heures typiques
3000 mesures de 10 minutes environ
•	 Consommation :
10 µA (position OFF)
90 µA (en veille)
•	 Indication du niveau de pile :
Clignotement de la led verte (tension piles > 2 V)
•	 Influence de la tension pile :
≤ 0,1 % (0,02 % typique) de 3,1 V à 2 V
•	 Influence de la température :
≤ 0,5 % (0,15 % typique) du signal de sortie par 10 K
•	 Influence de l’humidité relative :
≤ 0,5 % (0,2 % typique) du signal de sortie
•	 Influence de la position du conducteur dans
	 le capteur (3) :
≤ 2,5 % (1 % typique)
•	 Influence de la déformation du capteur (4) :
≤ 1 % (0,2 % typique)
•	 Influence d’un conducteur adjacent (5) :
≤ Iadj x 1 % (2 % au niveau de l’encliquetage)
(0,2 % typique)
•	 Impédance d’entrée de l’appareil de mesure :
≥ 1 MΩ
•	 Réjection de mode commun (6) :
≤ 80 dB (100 dB typique)
•	 Influence de l’impédance Z de l’appareil
	 de mesure :

	 Progression par pas de 5 cm
A la demande - Modulo 5 cm
Codification sur 3 caractères
Ex : 50 cm = 050 ; 1,10 m = 110
A la demande - Modulo 5 cm
Codification sur 3 caractères
Ex : 50 cm = 050 ; 1 m = 100
A la demande - Modulo 5 cm
Codification sur 3 caractères
Ex : 50 cm = 050 ; 9 m = 900
M	 A	 1	 3	 0
..	 ..	 ..
..	 ..	 ..
..
..	 ..	 ..
C.7.2 (4/4)
99 rue Beranger 92320 Chatillon - France
Tel. : +33 (0)  1 71 16 17 00
E-mail: contact@testoon.com
www.testoon.comL'innovation à sa juste mesure
Distribué par:
Document non-contractuel
906130102G - Ed.2
SONDES OSCILLOSCOPE FLEXIBLES POUR COURANT AC
Série M
iniFlexModèles MA200 30-300/3 (sonde isolée de courant AC)
Description
Le capteur MiniFlex modèle MA200 est un capteur flexible constitué d’une partie
active (bobine de Rogowski) associée à un boîtier contenant une électronique.
À la différence d’une pince ampèremétrique utilisant des circuits magnétiques, les
MiniFlex® sont des capteurs souples sans contraintes de saturation magnétique,
c’est pourquoi ils offrent une excellente linéarité, un faible déphasage, une grande
dynamique de mesure (jusqu’à plusieurs kA) associés à une facilité d’utilisation.
Les sondes oscilloscopes de la série MA200 sont particulièrement dédiées à la
visualisation de courants alternatifs pour apprécier les temps de transition et de
propagation sur des équipements électrotechniques.
La flexibilité des capteurs facilite l’enserrage du conducteur à mesurer quelle que
soit sa nature (câble, barre, toron, etc.) et son accessibilité.
La conception du dispositif d’ouverture et de fermeture du tore, par encliquetage,
permet sa manipulation avec des gants de protection.
Le boîtier se connecte sur tout oscilloscope doté d’une entrée tension alternative
(mode AC).
Courant 45 A crête 450 A crête
Sortie 100 mV / A 10 mV / A
Caractéristiques des mesures en fréquence (1)
Calibre 30 A 300 A
Bande passante à -3 dB 2 Hz .. 1 MHz 2 Hz .. 1 MHz
Temps de montée (3) (de 10 à 90 %)
Temps de descente (4) (de 10 à 90 %) 0,3 µs (typique) 0,24 µs (typique)
Temps de propagation (5) (à 10 %) 0,4 µs (typique) 0,3 µs (typique)
Impédance d’insertion à 10 kHz < 0,05 mΩ
Caractéristiques des mesures en courant (1)
Calibre 30 A 300 A
Etendue de mesure en utilisation 0,5 .. 30 A AC
(45 A crête)
0,5 .. 300 A AC
(450 A crête)
Etendue de mesure spécifiée (2) 5 .. 30 A AC
(45 A crête)
5 .. 300 A AC
(450 A crête)
Rapport sortie/entrée 100 mV/A 10 mV/A
Précision en % du signal de sortie ≤ 1 % + 0,3 A
Déphasage à 1 kHz ≤ 1,5°
Courant résiduel (bruit) à I = 0 ≤ 0,5 Arms
Impédance de sortie 1 kΩ
C.7.3 (1/4)
Document non-contractuel
906130102G - Ed.2
SONDES OSCILLOSCOPE FLEXIBLES POUR COURANT AC
Série M
iniFlexModèles MA200 30-300/3 (sonde isolée de courant AC)
Caractéristiques électriques (1)
•	 Tension de service :
600 Vrms (Cat. IV)
1000 Vrms (Cat. III)
•	 Alimentation :
Pile 9 V alcaline (NEDA 1604A, IEC 6LR61)